
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας.

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ΄ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων των οργανικών 
μονάδων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-
ποντίων Νήσων, για το διάστημα έως 31η Δεκεμ-
βρίου 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 161244 (1)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής απασχόλησης με αμοιβή κατά τις νυχτερινές 

ώρες των εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας των Περιφερεια-

κών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), όπως ισχύει, και 
ιδιαιτέρως τις διατάξεις του άρθρου 176, όπως αντικατα-
στάθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 5 του ν. 4071/2012 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ». (Α΄85)

2. Την υπ΄ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης- επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας” (Β΄ 4788) όπως ισχύει».

3. Την υπ΄ αρ. 7554/29-10-2018 (ΑΔΑ: ΩΖΟΨ7ΛΡ-ΟΔΖ) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Επανατοποθέ-
τηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων σε οργανικές μονάδες 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 66 και 67 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄143), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του αρ. 11 του ν. 4337/2015, 
(Α΄129) που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο 
Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν 
να ισχύουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄204), πλην 
της παρ. 3 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 
2, των παρ. 2 και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 4, της παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 
6 του άρθρου 12, της παρ. 6α του άρθρου 13 και του 
άρθρου 14».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για ερ-
γασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου», του 
ν. 4354/2015 (Α΄176), «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 
όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες» (Α΄145), όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄133), σχετικά με 
τη μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση 
της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξι-
ακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ 
Ι»] κ.λπ.

9. Της υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 
(Α΄176)», σελ. 17, άρθρο 20 "Αποζημίωση για εργασία καθ΄ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου"».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3411

34503



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34504 Τεύχος B’ 3411/14.08.2020

10. Την υπ΄ αρ. 2/1757/0026/17/10-01-2017 απόφα-
ση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β΄17).

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄694).

12. Το υπ΄ αρ. 149267/7-7-2020 έγγραφο της Αντι-
περιφερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων «Εισήγηση-
τεκμηριωμένο αίτημα υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών (Β΄ εξάμηνο 2020 ΚΑΕ 0512)».

13. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας-Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας 
και Σποράδων.

14. Την υπ’ αρ. 1622/09-07-2020 (ΑΔΑ: ΩΒ3Β7ΛΡ-Υ5Ρ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΚΑΕ: 02.073.0512.01) 
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με α/α 1622 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της υπηρεσίας με ΑΑ 
Βεβ.: 1691.

15. Λόγω της ανάγκης απασχόλησης των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας, των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για:

• Τη διενέργεια τακτικών και έκτακτων ετήσιων ελέγ-
χων των ιδιωτικών κλινικών και των Κέντρων Αποκατά-
στασης-Αποθεραπείας.

• Τη διενέργεια τακτικών και έκτακτων ελέγχων λει-
τουργίας των οίκων ανοχής.

• Τη διενέργεια έκτακτων ελέγχων λειτουργίας σε μο-
νάδες Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας (Π.Φ.Υ).

• Τη διενέργεια ελέγχων των ήδη αδειοδοτημένων 
μονάδων.

• Τη διερεύνηση λοιμωδών και μεταδοτικών νοσημά-
των μετά από κρούσματα καθώς και έκτακτων εμβο-
λιασμών ειδικών πληθυσμιακών ομάδων, (μετανάστες, 
ΡΟΜΑ κ.ά.).

• Την Εφαρμογή έκτακτων προγραμμάτων προστασίας 
της Δημόσιας Υγείας σε περιόδους επιδημιών, (ιλαρά, 
γρίπη κ.ά.).

• Τη διενέργεια προληπτικών προγραμμάτων σε εσπε-
ρινά και δεύτερης ευκαιρίας σχολεία της δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης.

• Τη διανομή τροφίμων σε ευαίσθητες κοινωνικές ομά-
δες.

• Την συμμετοχή υπαλλήλων σε διάφορες επιτροπές 
εκτός ωραρίου λειτουργίας της υπηρεσίας.

• Τη διενέργεια υγειονομικών ελέγχων (τακτικών και 
έκτακτων κατόπιν καταγγελιών) σε επιχειρήσεις τροφί-
μων που λειτουργούν καθ΄ όλη την διάρκεια του 24ωρου 
και τις Κυριακές και αργίες, όπως κέντρα διασκέδασης, 
ταβέρνες, μπαρ, σε κυλικεία σχολείων που λειτουργούν 

σε απογευματινή βάρδια. Οι εργασίες τελούνται πέραν 
του πρωινού υποχρεωτικού 8ώρου (και ειδικότερα πέ-
ραν της 17.00 μμ.). Ο έλεγχος των εν λόγω επιχειρήσεων 
αποσκοπεί στην προστασία της Δημόσιας Υγείας και των 
καταναλωτών και είναι επιβεβλημένος από τις σχετικές 
εγκυκλίους του Υπουργείου Υγείας αλλά και από την 
εντολή με υπ’ αρ. 3951/εγκ.3/20-9-2006 του Εισαγγελέα 
του Αρείου Πάγου.

• Την συμμετοχή σε επιτροπές κατασκηνώσεων, ΚΔΑΠ, 
ΚΗΦΗ, την εφαρμογή του υγειονομικού κανονισμού και 
των λοιπών υγειονομικών διατάξεων και ειδικότερα τον 
έλεγχο καταλληλότητας τροφίμων και ποτών, τον έλεγχο 
σε μαγειρεία, εστιατόρια και λοιπούς βοηθητικούς χώρους 
υγιεινής, τον έλεγχο των ανθυγιεινών εγκαταστάσεων, τις 
ενέργειες για την θεραπεία των καταγγελιών των πολιτών, 
την εφαρμογή της νομοθεσίας περί απαγορεύσεως του 
καπνίσματος, την εφαρμογή, αποστολή, διεκπεραίωση, 
αρχειοθέτηση στοιχείων συγκεντρωτικών καταστάσεων 
(στατιστικά), την εφαρμογή προγραμμάτων καταπολέμη-
σης κουνουπιών για την προστασία της Δημόσιας Υγείας, 
τη μέτρηση ηχορύπανσης κέντρων διασκέδασης και λοι-
πών συναφών καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέρο-
ντος για πηγές μουσικών οργάνων, τον έλεγχο ύδρευσης 
και αποχέτευσης των ξενοδοχειακών μονάδων, Λεγεω-
νέλλα, τον έλεγχο και τις δειγματοληψίες ποσίμων νερών 
για ανθρώπινη κατανάλωση, τη συμμετοχή στο Κ.Ε.Π.Ε 
και τέλος την επιδημιολογική διερεύνηση.

• Τον έλεγχο και παρακολούθηση των θεμάτων της 
Υπηρεσίας, της εργασίας των υπαλλήλων που θα εργάζο-
νται σε 24ωρη βάση, αλλά και της συμμετοχής τους στις 
επιτροπές ελέγχου των φαρμακείων, που λειτουργούν 
και πέραν του ωραρίου των υπηρεσιών.

• Τον έλεγχο των φαρμακείων και γενικά της διακί-
νησης φαρμακευτικών προϊόντων, εκτάκτως κατόπιν 
καταγγελίας και πέραν του ωραρίου της υπηρεσίας και

• λόγω της ανάγκης λήψης μέτρων για αντιμετώπιση 
έκτακτων καταστάσεων στον τομέα Δημόσιας Υγείας, 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεκαπέντε (15) υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων κατά το 
έτους 2020 (Β΄ εξάμηνο), για την αντιμετώπιση των ανω-
τέρω υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων και κατά τις 
απογευματινές και τις νυχτερινές ώρες Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών έτους 2020 και μέχρι 1.440 ώρες 
συνολικά για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας των Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων ως κατωτέρω:

• Δεκαπέντε (15) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) ώρες 
για το πρώτο εξάμηνο του 2020: 15 Χ 96 = 1.440.

ΣΥΝΟΛΟ: 1.440 ΩΡΕΣ.
Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34505Τεύχος B’ 3411/14.08.2020

απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχό-
λησης για τον κάθε υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο, 
θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 12.500 
ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 
0512.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας των Π.Ε. Μαγνησίας και Σπο-
ράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 15 Ιουλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 161247 (2)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της Δι-

εύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-

μνας των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 

και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), όπως ισχύει, και 
ιδιαιτέρως τις διατάξεις του άρθρου 176, όπως αντικατα-
στάθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 5 του ν. 4071/2012 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄85).

2. Την υπ΄ αρ. 15840/156612/04-10-2018 (Β΄4788) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης- επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄222) “Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας”» όπως ισχύει».

3. Την υπ΄ αρ. 7554/29-10-2018 (ΑΔΑ: ΩΖΟΨ7ΛΡ-ΟΔΖ) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Επανατοποθέ-
τηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων σε οργανικές μονάδες 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 66 και 67 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄143), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του αρ. 11 του ν. 4337/15, 
(Α΄129) που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο 
Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να 

ισχύουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄204), πλην της 
παρ. 3 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των 
παρ. 2 και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, 
της παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 
12, της παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για ερ-
γασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου», του 
ν. 4354/2015 (Α΄176), «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 
όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες» (Α΄145), όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄133), σχετικά με 
τη μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση 
της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξι-
ακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ 
Ι»] κ.λπ.

9. Της υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄176)», σελ. 17, άρθρο 20 «Αποζημίωση 
για εργασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου».

10. Την υπ΄ αρ. 2/1757/0026/17/10-01-2017 (Β΄17) 
απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή απο-
ζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

11. Το υπ΄ αρ. 149264/07-07-2020 έγγραφο της Αντιπε-
ριφερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων «Εισήγηση-τεκ-
μηριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας 
(Β΄ εξάμηνο 2020 ΚΑΕ 0511)».

12. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας-Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

13. Την υπ’ αρ. 1621/09-07-2020 (ΑΔΑ: 647Τ7ΛΡ-ΡΨΤ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΚΑΕ: 02.073.0511.01) 
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με α/α 1621 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της υπηρεσίας με ΑΑ 
Βεβ.: 1690.

14. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας, των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας για την αντιμετώπιση των οποίων 
απαιτείται η απασχόληση των υπαλλήλων πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας. Ενδεικτικά οι ανάγκες 
αυτές αφορούν:

• Την ανάγκη εφαρμογής Υγειονομικών Διατάξεων και 
νόμων α) Υ1γ/Γ.Π./οικ. 96967/08-10-2012 (Β΄2718), β) 
Α5/3010/85 (Β΄593), γ) ν. 3868/10 (Α΄129) κ.λπ.

• Την εφαρμογή του διεθνούς υγειονομικού κανονι-
σμού ν. 3991/2011 (Α΄162).

• Τον υγειονομικό έλεγχο των καταστημάτων μαζικής 
εστίασης και των κέντρων διασκέδασης, τα περισσότερα 
τα οποία λειτουργούν εκτός της διάρκειας ωραρίου των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34506 Τεύχος B’ 3411/14.08.2020

δημοσίων υπηρεσιών ή μόνον εξαιρέσιμες ημέρες και 
Κυριακές. (κέντρα διασκέδασης).

• Τον έλεγχο τροφίμων και των συνθηκών υγιεινής σε 
τοπικές πολιτιστικές εκδηλώσεις, σε εμποροπανηγύρεις 
οι οποίες πραγματοποιούνται εξαιρέσιμες ημέρες και 
Κυριακές.

• Τον έλεγχο εφαρμογής αντικαπνιστικού νόμου.
• Τη διαχείριση διατροφικών κρίσεων κατά τις οποίες 

απαιτείται άμεση διενέργεια ελέγχου σε χώρους παρα-
γωγής, παρασκευής ή και προσφοράς τροφίμων.

• Την αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων ρύπανσης 
του παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατανάλωσης.

• Τη διενέργεια υγειονομικού ελέγχου καταστημάτων 
και τροφίμων με αυξημένη συχνότητα κατά την καλο-
καιρινή και εορταστικές περιόδους.

• Την διενέργεια ελέγχων καταστημάτων και τροφίμων, 
ηχομετρήσεων, καταγγελιών, στα νησιά των Σποράδων, 
ιδιαίτερα την καλοκαιρινή περίοδο.

• Ο συντονισμός, η εποπτεία και η εφαρμογή προγραμ-
μάτων καταπολέμησης κουνουπιών, μυοκτονιών, απο-
λυμάνσεων, εντομοκτονιών, καθώς και η λήψη μέτρων 
έναντι επιδημίας ελονοσίας.

• Την πρόληψη και άμεση αντιμετώπιση εκτάκτων ανα-
γκών σε θέματα δημόσιας υγείας, επιδημιολογικές διε-
ρευνήσεις, έλεγχο μεταδοτικών-λοιμωδών νοσημάτων, 
έλεγχο μονάδων φροντίδας ηλικιωμένων και φορέων 
παιδικής προστασίας.

• Την άσκηση αρμοδιοτήτων σχετικών με τον Κοινω-
νικό Σύμβουλο, κατ΄ εφαρμογή της παρ. 4 του άρθρου 
1 του ν. 2345/1995 (Α΄ 213) σε θέματα ελέγχου φορέων 
μη υπαγόμενων στο δημόσιο τομέα κερδοσκοπικού και 
μη χαρακτήρα που έχουν σχέση με την προστασία παι-
διών, ηλικιωμένων, ΑΜΕΑ κ.λπ., περιλαμβανομένης της 
σύνταξης σχετικών εκθέσεων και διατύπωσης αντίστοι-
χων προτάσεων.

• Την ανάγκη οργάνωσης, εκκαθάρισης και καταγρα-
φής του αρχείου παλαιοτέρων ετών που τηρείται στο 
υπόγειο του διοικητηρίου, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δεκαοκτώ (18) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας των Π.Ε. Μα-
γνησίας και Σποράδων κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2020 για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020 και μέχρι 2.160 ώρες 
συνολικά για δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας των Π.Ε Μα-
γνησίας και Σποράδων ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: δεκαοκτώ (18) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι 
(120) ώρες για το πρώτο εξάμηνο του 2020 = 18 Χ 120 =
2.160 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο, θα γίνει με απόφασή 
μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 11.500 
ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας των Π.Ε. Μαγνησίας και Σπο-
ράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 15 Ιουλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ.     23776 (3)
Καθιέρωση εργασίας καθ΄ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων των οργανικών 

μονάδων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δι-

αποντίων Νήσων, για το διάστημα έως 31η Δε-

κεμβρίου 2020.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης δημο-
τικών και κοινοτικών υπαλλήλων» (Α΄143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄114).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

5. Την υπ΄ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπ. Οι-
κον. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄176)» σύμφωνα με την 
οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυν-
ση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίω-
ση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»)-Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργί-
ας των ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34507Τεύχος B’ 3411/14.08.2020

7. Τις διατάξεις του άρθρου 154 του ν. 4600/2019 «Εκ-
συγχρονισμός και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιω-
τικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄43).

8. Τις διατάξεις του ν.  4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α΄134).

9. Την υπ΄ αρ. 170289/7.8.2019 (Β΄3235-ΑΔΑ: 7ΝΩΕ-
ΟΡ1Φ-7ΥΑ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Κατάρτιση μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντί-
ων Νήσων».

10. Την υπ΄ αρ. 2/1-9-19 απόφαση του Δημάρχου περί 
τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές μο-
νάδες (Τμήματα και Δ/νσεις) του μεταβατικού ΟΕΥ του 
Δήμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την υπ΄ αρ. 2399/20-9-2019 απόφαση του Δη-
μάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων 
Δημοτικών Συμβούλων στο Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

12. Την υπ΄ αρ. 9921/11-11-2019 απόφαση του Δημάρ-
χου περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής στους 
Αντιδημάρχους του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δι-
αποντίων Νήσων.

13. Τις αυξημένες ανάγκες που προέκυψαν στη Διεύ-
θυνση Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και στα Τμήματα της 
Διεύθυνσης καθώς επίσης και στα αποκεντρωμένων τμή-
ματα των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου, λόγω της 
μεγάλης μείωσης του προσωπικού, μετά από τις άδειες 
ειδικού σκοπού (ΠΝΠ Α΄55/2020 αρ.5 παρ.1), την ειδική 

άδεια απουσίας ως ομάδα αυξημένου κινδύνου (ΠΝΠ 
Α΄64/2020 αρ.25), την εκ περιτροπής εργασία υπαλ-
λήλων κ.λπ. γεγονός που είχε ως αποτέλεσμα την συσ-
σώρευση στις υπηρεσίες, πληθώρας εκκρεμοτήτων, οι 
οποίες πρέπει άμεσα να διεκπεραιωθούν.

14. Την ανάγκη να εργαστεί το εναπομείναν προσω-
πικό της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και των 
αποκεντρωμένων τμημάτων των Δημοτικών Ενοτήτων 
του Δήμου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
προκειμένου να ανταποκριθεί στα καθήκοντά του.

15. Την ανάγκη να εργαστούν πέραν του ωραρίου τους 
οι υπάλληλοι του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου, καθώς 
παρέχουν την γραμματειακή υποστήριξη της Δημάρχου 
κατά τις συναντήσεις της με Δημότες, Συλλόγους, και Φο-
ρείς οι οποίες πραγματοποιούνται κατά τις ώρες πέραν 
του κανονικού ωραρίου τους.

16. Το γεγονός ότι το αυτοτελές γραφείο Επικοινω-
νίας και Δημοσίων Σχέσεων είναι υποστελεχωμένο και 
το προσωπικό του αναγκάζεται να εργάζεται πέραν του 
κανονικού ωραρίου του προκειμένου να ανταπεξέλθει 
στα καθήκοντα του.

17. Την υπ΄ αρ. 23774/22-7-2020 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικον. Υπηρεσιών του Δήμου περί ύπαρξης 
πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση στους αντί-
στοιχους Κ.Α. του προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνεται, για το χρονικό διάστημα έως την 
31/12/2020, υπερωριακή εργασία, καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, σε τακτικούς υπαλλήλους (μόνι-
μους και αορίστου χρόνου) της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών, των αποκεντρωμένων τμημάτων των Δημο-
τικών Ενοτήτων, του αυτοτελούς γραφείου Επικοινωνί-
ας και Δημοσίων Σχέσεων και του Ιδιαίτερου Γραφείου 
Δημάρχου, για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥ-

ΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Διεύθυνση Διοικητικών
Υπηρεσιών 1 1 120

Διεύθυνση Διοικητικών
Υπηρεσιών/Τμήμα

Ανθρώπινου Δυναμικού
6 1 1 2 2 720

Διεύθυνση Διοικητικών
Υπηρεσιών/Τμήμα

Δημοτικής Κατάστασης
8 1 7 960

Διεύθυνση Διοικητικών
Υπηρεσιών/Τμήμα

Υποστήριξης Πολιτικών
Οργάνων

7 1 1 1 1 3 840

Διεύθυνση Διοικητικών
Υπηρεσιών/Τμήμα

Διοικητικής Μέριμνας
9 2 5 2 1080

Ιδιαίτερο Γραφείο
Δημάρχου 2 1 1 240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34508 Τεύχος B’ 3411/14.08.2020

Αυτοτελές Γραφείο
Δημοσίων Σχέσεων 1 1 120

Αποκεντρωμένο Τμήμα
Δ.Ε. Αχίλλειων 2 1 1 240

Αποκεντρωμένο Τμήμα
Δ.Ε. Παρελίων 4 1 1 2 480

Αποκεντρωμένο Τμήμα
Δ.Ε. Παλαιοκαστριτών 4 1 3 480

Αποκεντρωμένο Τμήμα
Δ.Ε. Φαιάκων 2 1 1 240

Σύνολο υπαλλήλων ανά κατηγορία εκπαίδευσης και σχέση εργασίας:

Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων 
Δημοσίου Δικαίου

Αριθμός Υπαλλήλων ΙΔΑΧ

ΠΕ 5 6

ΤΕ 2 1

ΔΕ 9 19

ΥΕ 1 -

ΣΥΝΟΛΟ 17 26

Οι ώρες της απασχόλησης καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας για όλο 
το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν για το Β΄ εξάμηνο του 2020 τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου.

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βεβαι-
ώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα-βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει τους Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2020 του Δήμου ως 
ακολούθως:

Για Μόνιμους υπαλλήλους:
Στον Κ.Α. 10.6012.004 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοι-

κητικών Υπηρεσιών» ποσό 10.000,00 €.
Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου:
Στον Κ.Α. 10.6022.003 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών» ποσό 7.000,00€.
Για εργοδοτικές εισφορές:
Στον Κ.Α. 10.6055.004 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπερωριών υπαλλήλων μονίμων και αορίστου χρόνου της 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών» ποσό 5.100,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 22 Ιουλίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34510 Τεύχος B’ 3411/14.08.2020

*02034111408200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-17T16:13:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




